[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _28 марта 2011 года_                                                                                                  № __533_____

Об установлении тарифов

на услуги муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей имени Г.Ф. Атякшева»

Руководствуясь Положением о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска, утвержденным решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51, в соответствии с Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей имени                               Г.Ф. Атякшева»:
1. Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей имени Г.Ф. Атякшева» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы города Югорска от 24.10.2008                       № 1451 «Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Чебурашка», абзац 14 пункта 1 постановления администрации города Югорска от 21.08.2009 № 1453 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты города Югорска», абзац 11 пункта 1 постановления администрации города Югорска от 09.11.2009 № 1937 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты», пункт 1 постановления администрации города Югорска                     от 25.03.2010 № 445 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты».

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей имени Г.Ф. Атякшева» Е.Ю. Павлюк.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска
от _28 марта 2011 года__ №____533___

Тарифы

на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Лицей имени Г.Ф. Атякшева»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Тарифы,

(рублей с человека)

	1.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по данной дисциплине, предусмотренных учебным планом:

	1 месяц

(из расчета 2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	8

человек
	6

человек
	 4

человека

	1.1.
	Математика

	850,00
	1100,00
	1500,00

	1.2.
	Русский язык, литература

	900,00
	1150,00
	1600,00

	1.3.
	Физика

	900,00
	1150,00
	1650,00

	1.4.
	Химия

	900,00
	1150,00
	1650,00

	1.5.
	История, обществоведение

	850,00
	1100,00
	1600,00

	1.6.
	Биология

	850,00
	1100,00
	1550,00

	1.7.
	Английский язык

	850,00
	1100,00
	1550,00

	1.8.
	География

	850,00
	1100,00
	1550,00

	1.9.
	Информатика

	900,00
	1150,00
	1600,00

	2.
	Курсы по подготовке к поступлению в средние и высшие профессиональные образовательные учреждения, по изучению иностранных языков, по информационным технологиям:

	1 месяц

(из расчета 2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	8

человек
	6

человек
	4

человека

	2.1.
	Математика

	850,00
	1100,00
	1500,00

	2.2.
	Русский язык, литература

	900,00
	1150,00
	1600,00

	2.3.
	Физика

	900,00
	1150,00
	1650,00

	2.4.
	Химия

	900,00
	1150,00
	1650,00

	2.5.
	История, обществоведение

	850,00
	1100,00
	1600,00

	2.6.
	Биология

	850,00
	1100,00
	1550,00

	2.7.
	Английский язык

	850,00
	1100,00
	1550,00

	2.8.
	География

	850,00
	1100,00
	1550,00

	2.9.
	Информатика

	900,00
	1150,00
	1600,00

	3.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программ по данной дисциплине, предусмотренных учебным планом (начальные классы)

	1 месяц

(из расчета 2 часа в неделю)

	Наполняемость группы

	8

человек
	   6

человек
	 4

человека

	850,00
	1100,00

	1550,00

	4.
	Услуги репетитора по информатике с обучающимися, поступающими в Лицей из другого образовательного учреждения

	1 месяц

(из расчета 2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	8

человек
	   6

человек
	 4

человека

	900,00
	1150,00
	1600,00

	5.
	Адаптация детей к условиям школьной жизни (подготовительные курсы для детей, которые не посещали дошкольные образовательные учреждения)

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	8

человек
	   6

человек
	4

человека

	850,00
	1100,00
	1550,00

	6.
	Коррекция речевых нарушений

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	8

человек
	   6

человек
	4

человека

	800,00
	1050,00
	1500,00

	7.
	Коррекция фонематических расстройств у детей 5-7 лет

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	8

человек
	   6

человек
	4

человека

	800,00
	1050,00
	1500,00

	8.
	Коррекция психологических особенностей детей

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	8

человек
	   6

человек
	4

человека

	800,00
	1050,00
	1500,00

	9.
	Группа продленного дня

	9.1.

	1 месяц

(из расчета 5 дней в неделю по 3 часа)
	Наполняемость группы

	15

человек
	10

человек

	2000,0
	2950,00

	9.2.

	1 день

(из расчета 3 часа в день)
	270,00

	10.
	Адаптационная группа для детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения

	1 месяц

(из расчета 2 часа в неделю)
	1400,00

«В регистр»